
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК 
ДЕ СПОРТ 

РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 
ПО СПОРТУ 

ПРИДН1СТР0ВСБК01 
М0ЛДАВСБК01 
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
№ & (//'/'

г. Тирасполь

Об утверждении Плана работы 
Методического объединения по футболу 

на 2021-2022 год

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003 
года №294-3-111 «Об образовании» (САЗ 03-26) в действующей редакции, Законом 
Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2021 года №133-3-V «О физической 
культуре и спорта в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 12-29) в действующей 
редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 
апреля 2017 года №64 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной 
численности Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики» 
(САЗ 17-15) в действующей редакции, в целях организационного и научно-методического 
обеспечения деятельности тренеров-преподавателей по футболу; повышения и 
совершенствования уровня профессиональной подготовки, компетентности и мастерства; 
сплоченности, обмена опытом и объединения инициатив в области развития футбола, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План работы Методического объединения по футболу на 2021-2022 год 
(Приложение к настоящему Приказу).

2. Считать всех тренеров-преподавателей государственных и муниципальных 
СДЮШОР и ДЮСШ (культивирующих футбол), членами Методического объединения по 
футболу.

3. Председателю Методического объединения по футболу (Караман Э.П.):
а) организовать работу Методического объединения по футболу в соответствии с 

утвержденным Планом работы;
б) обеспечить реализацию и координацию исполнения Программы развития женского 

футбола в Приднестровской Молдавской Республике;
в) организовать в режиме видеоконференции проведение заседания Методического 

объединения по футболу в 11 часов 00 минут 30 ноября 2021 года;
4. Начальникам УФКС городов и районов республики, директорам ДЮСШ 

(выполняющих функции УФКС), директору ГОУ ДО «РСДЮШОР футбола», директору ГОУ 
СПО «УОР» в возглавляемых (подведомственных) учреждениях обеспечить:

а) реализацию утвержденных: Плана работы Методического объединения по футболу, 
Программы развития женского футбола в Приднестровской Молдавской Республике;

б) участие 30 ноября 2021 года в заседании Методического объединения по футболу 
всех тренеров-преподавателей по футболу, администрации СДЮШОР и ДЮСШ



культивирующих футбол, членов Методического объединения по футболу из числа 
подчиненных (подведомственных) работников.

5. Начальнику отдела реализации государственной политики Государственной службы 
по спорту Приднестровской Молдавской Республики:

а) постоянно оказывать содействие Председателю Методического объединения по 
футболу в реализации поставленных задач, утвержденных Планов и Программ развития 
футбола;

б) в целях эффективной организации работы, в случае отсутствия Председателя 
Методического объединения по футболу (командировка, отпуск, болезнь и др.) исполнять 
функции Председателя Методического объединения по футболу.

в) освещение работы Методического объединения по футболу;
г) размещение на сайте Государственной службы по спорту Приднестровской 

Молдавской Республики Плана работы Методического объединения по футболу на 2021-2022 
год, Программы развития женского футбола в Приднестровской Молдавской Республике.

6. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник В.Г. Соколенко



Приложение к Приказу 
Государственной службы по спорту

овской Молдавской Республики
от

План работы
Республиканского методического объединения по футболу на 2021-2022 г.

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Исполнители (ответственные)

1. Подведение итогов 2021 года декабрь 
2021 года

Начальник ОРГП ГС по спорту ПМР 
Председатель МО по футболу 

Начальники УФКС 
ДЮСШ (выполняющие функции 

УФКС)

2. Разработать и реализовать проект 
«Футбол в школу»

в течении 
2022 года

Начальник ОРГП ГС по спорту ПМР 
Председатель МО по футболу 
Директор ГОУ СПО «УОР»

3. Проведение открытого зимнего 
первенства 

«Ярна-2022»
в городах и районах республики

январь- 
февраль 

2022 года

Начальник ОРГП ГС по спорту ПМР 
Председатель МО по футболу 

Начальники УФКС 
ДЮСШ (выполняющие функции 

УФКС)
4. Проведение первенства среди 

ветеранов футбола «Вспомнить 
молодость»

в городах и районах республики

апрель 
2022 года

Начальник ОРГП ГС по спорту ПМР 
Председатель МО по футболу 

Начальники УФКС 
ДЮСШ (выполняющие функции 

УФКС)

5. Организация и проведение 
Республиканского фестиваля 

среди обучающихся и родителей 
«Мама, папа, я -  футбольная 

семья»

апрель 
2022 года

Начальник ОРГП ГС по спорту ПМР 
Председатель МО по футболу 

Начальники УФКС 
ДЮСШ (выполняющие функции 

УФКС)
6. Проведение турнира «Кожаный 

мяч-2022»
март-май 
2022 года

Руководители республиканского и 
муниципальных оргкомитетов.

7. Проведение весеннего турнира 
среди коррекционных учебных 

заведений и лиц с ограниченными 
возможностями

март-май 
2022 года

Начальник ОРГП ГС по спорту ПМР 
Председатель МО по футболу

8. Проведение турниров дворовых 
команд «Живу футболом!» в 

городах и районах республики

июнь 
2022 года

Начальник ОРГП ГС по спорту ПМР 
Председатель МО по футболу 

Начальники УФКС 
ДЮСШ (выполняющие функции 

УФКС)
9. Проведение летних сборов 

учреждений дополнительного 
образования, культивирующие 

футбол

июнь- 
август 2022 

года

Начальник ОРГП ГС по спорту ПМР 
Председатель МО по футболу 

Начальники УФКС 
ДЮСШ (выполняющие функции 

УФКС)
10. Проведение летнего турнира 

между Государственными
июнь- 

август 2022 
года

Начальник ОРГП ГС по спорту ПМР 
Председатель МО по футболу



учреждениями социального 
патронажа

11. Открытое Первенство ПМР по 
пляжному футболу

июль -  
август 

2022 года

Начальник ОРГП ГС по спорту ПМР 
Председатель МО по футболу 

Начальники УФКС 
ДЮСШ (выполняющие функции 

УФКС)
12. Проведение открытых Мастер- 

классов тренеров-преподавателей 
МОУ ДО «СДЮШОР №4» г. 

Тирасполь

январь 
2022 года

Начальник УФКС г.Тирасполь

Проведение открытых Мастер- 
классов тренеров-преподавателей 
МОУ ДО «Днестровская ДЮСШ»

февраль 
2022 года

Директор
МОУ ДО «Днестровская ДЮСШ»

Проведение открытых Мастер- 
классов тренеров-преподавателей 

Бендерская СДЮШОР № 4

март
2022 года

Начальник УФКС г.Бендеры

Проведение открытых Мастер- 
классов тренеров-преподавателей 
МОУ ДО «Слободзейская ДЮСШ 

№1»

апрель 
2022 года

Начальник УФКС Слободзейского 
района

Проведение открытых Мастер- 
классов тренеров-преподавателей 

ГОУ ДО «РСДЮШОР»

май
2022 года

Директор ГОУ ДО «РСДЮШОР 
футбола»

Проведение открытых Мастер- 
классов тренеров-преподавателей 

МОУ ДО «Григориопольская 
ДЮСШ»

июнь 
2022 года

Начальник УФКС Григориопольского 
района

Проведение открытых Мастер- 
классов тренеров-преподавателей 

МОУ ДО «ДЮСШ № 2» г. 
Дубоссары

июль 
2022 года

Начальник УФКС Дубоссарского 
района

Проведение открытых Мастер- 
классов тренеров-преподавателей 
МУ ДО «ДЮСШ № 2» г. Рыбница 

и Рыбницкого района

август 
2022 года

Начальник УФКС Рыбницкого района

Проведение открытых Мастер- 
классов тренеров-преподавателей 
МОУ ДО «Каменская СДЮШОР»

сентябрь 
2022 года

Директор МОУ ДО «Каменская 
СДЮШОР»

13. Подведение итогов работы МО по 
футболу 2022 года

ноябрь 
2022 года

Начальник ОРГП ГС по спорту ПМР 
Председатель МО по футболу

14. Утверждение плана работы МО по 
футболу на 2023 год

декабрь 
2022 года

Начальник ОРГП ГС по спорту ПМР 
Председатель МО по футболу


